

جامعه جهانی درواکنشی هماهنگ به تلاش آمریکا برای بازگشت تحریم هاعلیه ایران پاسخ منفی دادند

پایان نمایش پوچ واشنگتن



[شهروند] نمایش سیاسی آمریکا برای بازگشت تحریم های شورای امنیت، پایان تلخی برای سردمداران کاخ سفید رقم زد. درحالی که مسئولان بلندپایه آمریکا از هفته های گذشته باره اندازی جریان تبلیغاتی از بازگشت تحریم ها در چارچوب قطعنامه ۲۲۳۱ و به کابری مکنایزم ماشه سخن می گفتند، اما جامعه جهانی در واکنشی هماهنگ با رد ادعای دولتمردان آمریکا، بازگشت این تحریم ها را به دلایل متعددی غیرممکن خواندند. وزارت امور خارجه کشورمان در بیانه ای رویکرد رژیم کنونی آمریکا را خطری بزرگ برای صلح و امنیت بین المللی و تهدیدی بی سابقه برای سازمان ملل متحد و شورای امنیت عنوان کرد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران هم این روزها راتلخ ترین لحظات و ساعات دولت آمریکا خواند. اتحادیه اروپا هم در بیانه ای اعلام کرد آمریکا قادر به بازگشت تحریم های بین المللی علیه ایران نیست. تروئیکای اروپایی هم در نامه ای به شورای امنیت اعلام کردند که به ادامه اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ پایبند هستند. وزارت امور خارجه روسیه هم در واکنش به رفتارها و صحبت های مقامات آمریکایی درباره برجام و فعال کردن مکانیزم ماشه طی بیانه ای اعلام کرد: «اقدامات آمریکا برای بازگرداندن تحریم ها علیه ایران تنها اجرای یک نمایش برای گمراه کردن جامعه جهانی است.» همه اینها در حالی است که وزیر امور خارجه ایالات متحده در اظهاراتی عجیب مدعی شد که واشنگتن تمایل به در پیش گرفتن راهکارهای دیپلماتیک دارد. پمپئو در حساب توئیتری خود نوشت: «در حال بازگرداندن تحریم ها علیه ایران برای اعمال فشار اقتصادی علیه این کشور بوده و همزمان نیز در جست وجوی راهکاری دیپلماتیک هستیم. با تمامی متحدان و هم پیمانان خود برای مقابله با ستیزه جویی ایران همکاری می کنیم.» این اظهارات در حالی از پایتخت سیاسی آمریکا به گوش می رسد که دولتمردان این کشور برای همراه کردن جامعه جهانی به منظور اعمال تحریم علیه کشورمان شکست تلخی را تجربه کردند، به طوری که به گفته تحلیلگران مسائل بین الملل چنین ناکامی در تاریخ مناسبات جدید جهانی بی سابقه بوده است. آمریکا درحالی به دروغ مدعی بازگشت قطعنامه های تحریمی شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه جمهوری اسلامی ایران است که درخواست آمریکا به عنوان یک کشور غیرعضو در برجام برای آغاز روند احیای تحریم ها از اساس از سوی شورای امنیت سازمان ملل رد شده و این روند هیچ گاه آغاز نشده بود که بخواهد به سرانجام برسد. وزارت خارجه کشورمان در بیانه ای که در همین باره صادر شده است، عنوان کرد: «وزیر امور خارجه آمریکا خود نیز می داند که ادعایش در مورد بازگشت تحریم های شورای امنیت بی اساس، باطل و فاقد هرگونه اثرگذاری قانونی است و لذا به روش مألوف خود اقدام به تهدید و ارباب کشو را به وضع تحریم های ملی فرامرزی علیه آنان کرده است.» سخنگوی وزارت امور خارجه هم در واکنش به تقلا ی آمریکا برای بازگشت تحریم های بین المللی علیه کشورمان گفت: «پیام تهران به واشنگتن روشن است؛ به جامعه جهانی به تعهدات خود برگردد و دست از باغی گیری بردارد.» سعید ختیب زاده در نشست خبری هفتگی که ظهر دیروز در محل وزارت خارجه برگزار شد، درباره ادعاهای مطرح شده از سوی سیاستمداران آمریکایی و تلاش آنها برای بازگشت تحریم های بین المللی توضیحاتی ارائه کرد. او با اشاره به ادعای دیروز وزیر خارجه آمریکا مبنی بر امن تر شدن جهان با بازگشتن تحریم های سازمان ملل علیه ایران گفت: «جهان خیالی آقای پمپئو هم امن تر نخواهد شد. پمپئو از روزی که تصمیم گرفت در این فضای پرپرک، دروغ و نفرت خود وارد شود، حتی دنیای ذهنی خود را هم ناامن کرده است. ایالات متحده فقط یک باغی گیری دیگر را به لیست گردن کشی هایش اضافه کرده که هیاهویی برای هیچ است.» او ادامه داد: «اینکه ایالات متحده در مرکز ادعایی قدرت خود

رئیس ایرانی الاصل زرتشتی شرکت هندی فروشنده واکسن کرونا کیست؟

انستیتو هندی یکی از بزرگ ترین تولید کنندگان واکسن جهان

یک شرکت هندی فروشنده واکسن کرونا متعلق به یک زرتشتی ایرانی الاصل قرار است واکسن کرونا را با قیمت کم به ایران بفروشد.

سعید نمکی در آخرین جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا از تلاش ایران برای پیش خرید واکسن کرونا از یک شرکت هندی خبر داد و گفت: «مدیر عامل این شرکت فردی ایرانی الاصل زرتشتی است که به ما قول داده است ۲۰ میلیون دوز واکسن را با قیمت پایین تر به ما بفروشد.» نمکی نام شرکت هندی را افشا نکرده است. در این گزارش، رویداد ۲۴ جزئیات فعالیت های شرکت هندی متعلق به یک فرد ایرانی الاصل زرتشتی را تشریح می کند. هندوستان همواره یکی از کشورهای مبدا خرید مواد اولیه داروی ایران بوده است. شرکت مورد اشاره نمکی درواقع «انستیتوی هندی سروم» است. این موسسه یکی از هفت کمپانی داروسازی است که درحال حاضر در هند مشغول تحقیق و توسعه درباره واکسن کروناست. این شرکت هندی که در شهر پونا واقع شده، یکی از امیدهای واکسن کرونا در جهان است. رویترز ماه می در گزارشی نوشته بود: «اگر جهان بخواهد در واکسن کرونا به موفقیتی دست پیدا کند، قطعا یکی از دروازه های آن انستیتوی سروم هند است.» این انستیتو یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان واکسن جهان و با تعداد زیادی کاندیدار در حال تحقیق و توسعه درباره واکسن کروناست. از طرف دیگر تولید انبوه واکسن های آکسفورد و آسترانکا نیز احتمالا برعهده این کمپانی بزرگ هندی خواهد بود. این کمپانی یک کمپانی خصوصی در هند است، اما به گزارش رویترز، مدیر بخش تحقیق و توسعه این کمپانی هر شب پیامی در واتس آپ از دولت دریافت می کند و موظف است آخرین مراحل پیشرفت کار را برای مقامات دولتی توضیح دهد. سیروس پوناوالا، موسس و رئیس هیأت مدیره ایرانی- زرتشتی تبار انستیتوی سروم است که سعید نمکی به آن اشاره کرده است. پسر او «آداریوناوالا» در حال حاضر مدیر عامل انستیتوی سروم هند است. آداریوناوالا تاجری پارسی هندی است. پارسیان هند گروهی از زرتشتیان ایرانی تبار هستند که اغلب آنان در شبه قاره هند زندگی می کنند. نیاکان آنها در سده دوم هجری پس از سلطه اعراب مسلمان بر ایران به هند کوچ کردند، از این رو می توان آنان را نخستین جامعه مهاجر ایرانی به شمار آورد. بر اساس گزارش نشریه آمریکایی فوربس، مجموع دارایی های خالص پوناوالا در سال ۲۰۲۰ میلادی چیزی حدود ۱۰۴ میلیارد دلار برآورد شده است. او هفتمین فرد ثروتمند هندوستان و

اینچنین منزوی شود، بهترین نشانه برای این است که چقدر قدرت ایالات متحده صنعتی و پوشالی است.» او در بخش دیگری از صحبت هایش خطاب به دولتمردان آمریکا گفت: «پیام های لازم در ادوار مختلف به آمریکا داده می شود و این بار هم پیام داده می شود که دست از راهزنی زمینی، هوایی و دریایی بردارد که دوران راهزنی تمام شده است.» ختیب زاده در پاسخ به سوالی درباره اظهارات وزیر امور خارجه انگلیس درباره حمایت از جامع تر شدن برجام هم توضیح داد: «برجام توافق نامه ای است که یک بار مذاکره، جمع بندی، امضا و مهر و موم شده است، بنابراین هر اقدامی که بخواهد این مهر و موم را باز کند، یعنی پایان برجام. از همه کشورها انتظار داریم به بدیهیات روابط بین المللی و تعهدات خود پایبند باشند.» او همچنین در صحبت هایش به پیشنهاد روس ها برای مینجی گیری بین ایران و آمریکا هم اشاره کرد: «به نیت دوستان و شرکای خود شک نداریم و این به آنها منتقل شده است. آنچه به آن تردید نداریم و یقین داریم، اقدامات سرکشانه آمریکا بر ضد دولت و ملت ایران است.»

اما اظهارات سردمداران کاخ سفید درباره بازگشت تحریم های شورای امنیت علیه کشورمان با واکنش های بین المللی زیادی همراه بود. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با رد ادعای آمریکا در این باره گفت: «آمریکا در اطلاعاتیه ریاست جمهوری خود در مورخ هشتم می ۲۰۱۸ به صورت یکجانبه مشارکت خود در فعالیت های مرتبط با برجام را متوقف کرده است، بنابراین نمی تواند کشور مشارکت کننده در برجام تلقی شود و روند بازگرداندن تحریم ها به موجب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت را آغاز کند. در نتیجه تعهدات مربوط به رفع تحریم ها طبق مفاد برجام کماکان اجرایی باقی می ماند.» او برجام را یکی از ستون های کلیدی معماری منع اشاعه در دنیا دانست که به امنیت و صلح جهانی کمک می کند. پیش از او هم سه کشور اروپایی، آلمان، انگلیس و فرانسه طی نامه ای به رئیس شورای امنیت سازمان ملل، پایبندی کشورشان به ادامه اجرای برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ این شورا را اعلام کردند. وزارت امور خارجه روسیه هم در بیانه ای که به همین منظور صادر کرد، اقدامات آمریکا را یک نمایش به قصد فریب جامعه جهانی خواند. دستگاه دیپلماسی روس ها تلاش های طرف آمریکایی برای تمدید تحریم ها علیه ایران را در راستای اجرای همین نمایش فریب ارزیابی و ابزار امنیان انجام می دهد و می گوید که در صورت بازگشت تحریم های قبلی علیه تهران شود. در بخشی از این بیانه آمده است: «تمام آنچه واشنگتن انجام می دهد، چیزی بیش از «اجرای یک نمایش» نیست که به منظور تابع کردن شورای امنیت از سیاست «اعمال فشار حداکثر» بر ایران و تبدیل این نهاد معتبر به ابزاری مفید برای اجرای خواسته های آمریکا به روی صحنه رفته است.» □



[شهروند] آکلیپ منتشرشده در فضای مجازی مبنی بر «ادیت و آزار دختر جوان توسط یکی از رانندگان شرکت تاکسیرانی اینترنتی» از سوی پلیس مورد بررسی قرار گرفت. باتوجه به انتشار کلیپ «در دیده شدن دختر جوان توسط یکی از رانندگان اینترنتی» در فضای مجازی و ادعاهای مطرح شده توسط دختر جوان که ساکن تهران بود، مبنی بر اینکه اپس از ثبت سفارش به مقصد تعیین شده در طی مسیر توسط راننده مورد ادیت، آزار و توهین قرار گرفته است «موضوع در دستور کار این پلیس جهت رسیدگی قرار گرفت. معاون اجتماعی پلیس فتا با اعلام این خبر گفت: با هماهنگی مقام قضائی راننده خاطی مورد شناسایی قرار گرفت و پس از احضار به پلیس فتا و تفهیم اتهامات وارده، او منکر هرگونه ارتکاب موارد اتهامی شد و گزارش شاکیه را کذب اعلام و از

دختر جوان با عنوان «نشر اکاذیب، تهمت و افترا» اعلام شکایت کرد. باتوجه به طرح شکایت از طرف راننده و نظر به مستندات موجود، سپر مراحل قضائی، فنی و انتظامی در خصوص پیگیری پرونده از سوی طرفین در پلیس فتای تهران بزرگ درحال رسیدگی است. با بررسی کارشناسان پلیس فتا در این خصوص، طرف چند روز آینده اطلاع رسانی از جزئیات این پرونده انجام خواهد شد.» □



صد و شصت و پنجمین فرد ثروتمند در جهان است. به گزارش رویداد ۲۴ موسسه سروم سال ۱۹۶۶ توسط سیروس پوناوالا تأسیس شد و با شرکت آمریکایی «کودا ژنیکس» و رقیب این شرکت در آمریکا یعنی «نواوکس» و همچنین شرکت اتریشی «تمیس» در تولید واکسن کرونا و تحقیقات روی داوطلبان وارد همکاری شد. از سوی دیگر براساس توافقی که انجام گرفته، انستیتوی سروم قرار است در صورت تولید واکسن کرونا توسط شرکت داروسازی آسترانکا و دانشگاه آکسفورد، تولید انبوه واکسن کشف شده توسط آنها را برعهده بگیرد. ایالات متحده آمریکا یک سوم یک میلیون دوز اولیه واکسن احتمالی این شرکت را پیش خرید کرده است. پوناوالا اعلام کرده براساس برنامه اولیه آنها چهار، پنج میلیون دوز اولیه در مدت یک ماه از ماه ژوئن تولید خواهد شد و سپس تولید آنها به ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون دوز در سال خواهد رسید. آداریوناوالا به رویترز گفته امیدوار است چند میلیون دوز برای استفاده در کشور هند و دیگر کشورهای با ریسک بالا در جهان طی ماه های نوامبر و اکتبر که مرحله آزمایشی به نتیجه می رسد، انبار کنند. او همچنین به رویترز گفته تیم تحقیقاتی بر این باورند که واکسن احتمالی تا ۸۰ درصد شانس موفقیت دارد.

به گفته آداریوناوالا براساس اطلاعات موجود، واکسن آسترانکا یک دوزی خواهد بود و نیازی به تمدید واکسن نیست. او گفته احتمالا واکسن آسترانکا که به AZD۱۲۲۲ معروف است، قیمتی افزون بر ۱۰۰۰۰ روبیه معادل ۱۴ دلار خواهد داشت، اما این بستگی به نحوه توزیع دولتی واکسن دارد. پوناوالا گفته حتی اگر این واکسن موفقیت آمیز هم باشد، همچنان برای مبارزه با کرونا باید تلاش کرد، چراکه برخی افراد بعد از دریافت واکسن هم ایمنی لازم را پیدا نمی کنند. او گفته: «شاید شما با علایم شدیدی یا خفیف دچار بیماری شوید و این بستگی به سیستم ایمنی بدن شما دارد، اما هنوز بعد از واکسینه شدن هم احتمال ابتلا وجود دارد و هیچ واکسنی به طور کامل موثر نیست.» انستیتوی سروم سالانه ۵۰ میلیارد دوز واکسن از سرخک تا فلفل اطفال تولید می کند. پوناوالا گفته این رویه کمپانی پتانسیل تولید انبوه واکسن کرونا را به این شرکت داده است. او معتقد است هر واکسنی که تولید شود، در ابتدا با مشکل توزیع مواجه است. شرکت سروم با چندین توزیع کننده و انبار شیشه و لوله توافقی همکاری دارد و از این رو با مشکل توزیع مواجه نخواهد شد. □

[۲] دریاچه

تجزیه و تحلیل نمرات دانش آموزان در سال تحصیلی کرونایی

افزایش ۵/۲۱نمره‌ای در امتحانات

رئیس مرکز سنجش آموزش و پرورش ضمن تجزیه و تحلیل نمرات دانش آموزان در سال تحصیلی کرونایی «عدالت آموزشی» و «محیط خانوادگی» را از عوامل تأثیرگذار در موفقیت دانش آموزان عنوان کرد.

«خسرو ساکی» رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزش و پرورش، درباره تجزیه و تحلیل نمرات دانش آموزان در سال تحصیلی گذشته، گفت: «در حال حاضر تنها ملاکی که براساس آن می شود عملکرد تحصیلی دانش آموزان در سال ۹۹ را با سال قبل یا سال های قبل مقایسه کرد، بحث نتایج امتحانات نهایی پایه دوازدهمی هاست که به صورت سوالات یکسان و همزمان در سراسر کشور در خردادماه و شهریورماه اجرا شد. نتایج امتحانات شهریور هنوز جمع آوری نشده، ولی نتایج امتحانات خرداد جمع آوری و تجزیه و تحلیل شده است. در مقایسه با سال ۹۸ به لحاظ میانگین نمرات دانش آموزان و انحراف معیار نمرات دانش آموزان خیلی تفاوتی مشاهده نمی شود. البته علت یکسانی نتایج این است که ما ۱۶ نمره سوالات را به ۸۰ درصد محتوا که به صورت حضوری آموزش داده شده بود، اختصاص داده بودیم. همچنین چهار نمره را به صورت اختیاری گذاشتیم که از ۸۰ درصدی که حضوری آموزش دیده بودند و ۲۰ درصدی که از اسفند به بعد به صورت غیرحضوری و مجازی آموزش دیده بود، در نظر گرفته شده بود.»

البته با توجه به سهمی که به آن ۸۰ درصد آموزش حضوری دادیم، طبیعی است که عملکرد دانش آموزان مانند سال قبل باشد، یعنی تفاوت معناداری نداشته باشد، اما اگر بخواهیم یک مقایسه ای بین انتخاب دانش آموزان در حوزه سوال های اختیاری داشته باشیم که چه تعداد از دانش آموزان سوال ۲۰ درصد غیرحضوری را انتخاب کردند و چه تعداد سوالات انتخابی ۸۰ درصد را انتخاب کردند، آنچه نتایج نشان می دهد، به این صورت است که ۷۰ درصد دانش آموزان سوال های بخش آموزش حضوری را انتخاب کرده بودند.

همچنین حدود ۳۰ درصد دانش آموزان سوالات بخش آموزش غیرحضوری را انتخاب کردند. یکی از دلایل این انتخاب می تواند کنکور هم باشد، زیرا کنکور بر مبنای همان ۸۰ درصدی که ما اعلام کرده بودیم، طراحی شده بود و این باعث شد که دانش آموزان آن ۸۰ درصد را هم برای امتحانات نهایی و هم برای کنکور سراسری محور قرار دهند و کمتر به سمت آن ۲۰ درصد سوالی بروند که به صورت مجازی آموزش داده شده بود. نتایج امتحانات دانش آموزان در سال تحصیلی که گذشت، چه به لحاظ میانگین نمرات، یا به لحاظ انحراف معیار و چه به لحاظ درصد قبولی تفاوت معناداری باهم ندارند.

در پایه های هفتم، هشتم، دهم و یازدهم که امتحانات به صورت غیرحضوری برگزار شد، نتایج امتحانات خرداد سال ۹۹ را با ۹۸ مقایسه کردیم و با وجود اینکه امتحانات در این پایه ها حضوری نبوده، کیفیت این نمرات به نسبت سال قبل پایین تر نبود و حدود یک و نیم نمره بیشتر از سال ۹۸ بوده است. همچنین تفاوت نمره ای که معلمان براساس روش های مختلف مثل پوشه کار، پروژه تحقیق، خلاصه نویسی، آزمون های آنلاین برگزار کرده بودند، اینجا مشاهده می شود.

این نشان می دهد که دقت ارزیابی معلمان حتی بدون تکیه بر آزمون های کتبی، خیلی بالا است؛ یعنی این تفاوت خیلی بزرگی نیست. در مجموعه بین دو گروه دختران و پسران در هر پایه بررسی انجام گرفته است و در کل می توان گفت که بین یک و نیم تا دو نمره در سال ۹۹ افزایش نمره نسبت به سال ۹۸ مشاهده می کنیم و این نشان می دهد معلمان ماقابل اعتماد هستند و صلاحیت های حرفه ای بالایی دارند. □

[۲] حادثه

مدیرکل مدیریت بحران گیلان:

تالش درگیر سیل

وقوع بی سابقه و پرحجم بارش در منطقه غرب گیلان چهار شهر تالش، چوبر، اسالم و هستپر درگیر سیل هستند. بارندگی ها از ساعت یک بامداد یکشنبه آغاز شد و تا ساعت پنج صبح ادامه داشت. طی این مدت ۵۰ میلیمتر باران فقط در ایستگاه آب منطقه ای ماشین خانه در شهرستان تالش به ثبت رسیده که در چند دهه اخیر سابقه نداشته است. مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری گیلان، از اعلام هشدار نازجی به مسئولان شهرستانی و دهیاری های چند روز گذشته خبر داد و گفت: «باتوجه به پیش بینی های اداره کل هواشناسی استان مبنی بر بارش باران و احتمال آبگرفتگی، از مردم در مناطق بحرانی خواستیم اقدامات لازم را برای کاهش خسارات انجام دهند. در حال حاضر کل منطقه تالش زیر آب است، به واسطه شدت بارندگی، رودخانه های سیلابی هنوز فروکش نکرده و سطح آب پایین نیامده و به همین خاطر خدمات رسانی امکان پذیر نیست؛ البته از میزبان بارش کاسته شده است.» بارش سنگین باران در مناطق بالا دست، باعث سرازیر شدن سیلاب به سمت پایین دست شده که این حجم باران علاوه بر قطع راه های روستایی تالش، آب و برق و گاز را نیز قطع کرده است و تعدادی از منازل مسکونی دچار خسارت شده اند. همزمان با وقوع سیل، مرکز فرماندهی عملیات استان در شهرستان تالش تشکیل ششدهمه دستگاه های خدمت رسانی اعم از راهداری و آب منطقه ای و توزیع برق و هواشناسی و اداره گاز و آب و فاضلاب بنیاد مسکن وهلال احمر آمدگی دارند. مرادی، هفت روستای تالش، اسالم، چوبر، چوکندان، سرگاه، سیابیل، خرچگیل و... را جزو مناطق سیل زده دانست و اضافه کرد: «آب بندان شهر تالش نیز دچار آبگرفتگی شده و در محور اسالم به خلخال بارانش مواجه هستیم.» در شهرستان تالش ۱۰ نقطه رانش وجود دارد. تجاوز به حریم رودخانه ها و ساخت وساز در بستر رودخانه و آبراه ها جهت گسترش اراضی مسکونی، موجب شده خسارات ناشی از وقوع سیل و بارندگی سنگین افزایش پیدا کند. تغییرات آب وهوایی عامل اصلی وقوع چنین حجم از بارندگی هاست و نمی توانیم مانع از وقوع این پدیده ها شویم و تنها باید آمادگی خودمان را برای کاهش میزان خسارت جانی حفظ کنیم. □

